

Jabłko dla prezydenta RP

Data publikacji: 10.10.2016 9:00

W poniedziałek 10 października z Parafii Ewangelickiej ze Szczyrku do Kancelarii Prezydenta RP Andrzeja Dudy zostanie wysłane jabłko z jabłonki którą zasadził w Ogrodzie Reformacji Prezydent przed rokiem.

„Jubileuszowa jabłonka” została zasadzona rok temu w Święto Reformacji, 31 października 2015 roku przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę, Burmistrza Szczyrku Antoniego Byrdy oraz Proboszcza Parafii Rzymsko Katolickiej św. Jakuba w Szczyrku Andrzeja Loranca i ks Jana Byrta z Parafii Ewangelickiej.

Przypomnijmy, że prezydent Andrzej Duda zasadził jedno drzewko w Ogrodzie Reformacji przy Parafii Ewangelickiej i podarował do zasadzenia po jednym drzewku (jabłonce) wszystkim osobom, które wzięły udział w spotkaniu (łącznie 40 osób) - **Pan Prezydent poprosił aby, kiedy drzewka będą owocować dzielić się owocami z innymi** - mówi portalowi ox.pl ks. Byrt z parafii na Salmopolu. - **Nasze drzewko przy Parafii Ewangelickiej miało w tym roku dwa jabłka. Pierwsze jabłuszko z jabłonki postanowiliśmy wysłać ofiarodawcy czyli Prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie, drugie zostało w Parafii Ewangelickiej w Szczyrku.** - dodaje duchowny.

Przypomnijmy także, że Prezydent w dniu Reformacji 31 X 2015 roku zasadził drzewko i podarował Parafii Ewangelickiej w Szczyrku kielich komunijny a to już trzeci kielich Prezydenta RP w Parafii w Szczyrku. W swoich „zbiorach” parafia posiada również kielich od Prezydenta Bronisława Komorowskiego i Prezydenta Lecha Kaczyńskiego.

Jabłonka została zasadzona w projekcie prowadzonym przez ks. Byrta w związku z rokiem jubileuszowym - 5000 drzew na 500 lat Reformacji (1517-2017). - **Od 2010 roku w Parafii sadzą drzewka prywatne osoby jak i grupy. I tak mamy lipy z Lipowca, dęby z Dębowca , sosny z sosnowca, jawory z Jaworza, cisy z Cisownicy, Leszczyny z Lesznej, buki z Buczkowic i wiele innych drzewek. Swoje drzewko w Ogrodzie reformacji ma Adam Małysz, Kamil Stoch, Piotrek Żyła, Maciej Kot , Hannu Lepisto, Łukasz Kruczek , Jerzy Buzek i wiele innych osób** - wylicza pastor.

(red)